
О внесении изменения в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 4 
декабря 2014 года № 540 "Об утверждении Правил исполнения бюджета и его 
кассового обслуживания"

Утративший силу
Приказ Министра финансов Республики Казахстан от 6 января 2021 года № 4. 
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 9 января 2021 
года № 22050. Утратил силу приказом Министра финансов Республики 
Казахстан от 2 июля 2025 года № 339.
      Сноска. Утратил силу приказом Министра финансов РК от 02.07.2025  (№ 339
вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его 
первого официального опубликования).
      В соответствии с  статьи 82 Бюджетного кодекса Республики пунктом 8
Казахстан от 4 декабря 2008 года ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра финансов Республики Казахстан от 4 декабря приказ
2014 года № 540 "Об утверждении Правил исполнения бюджета и его кассового 
обслуживания" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов под № 9934) следующее изменение:
      в  исполнения бюджета и его кассового обслуживания, Правилах
утвержденных указанным приказом:
      часть первую  изложить в следующей редакции:пункта 170
      "170. По специфике экономической классификации расходов 159 "Оплата 
прочих услуг и работ" допускается авансовая (предварительная) оплата от суммы
договора на текущий финансовый год в размере не более:
      70 процентов для оплаты расходов, предусматривающих лечение больных за 
рубежом;
      50 процентов для оплаты расходов, предусматривающих оказание услуг 
организациями первичной медико-санитарной помощи на селе;
      50 процентов для оплаты расходов по созданию и вводу в эксплуатацию 
космической системы связи "KazSat-2R" и расходов по созданию космического 
ракетного комплекса "Байтерек" на базе ракеты космического назначения 
среднего класса нового поколения для запусков беспилотных космических 
аппаратов, в рамках выполнения государственного задания;
      30 процентов для оплаты расходов, не входящих в перечень расходов, 
предусмотренных настоящим пунктом.".



      2. Департаменту бюджетного законодательства Министерства финансов 
Республики Казахстан в установленном законодательством Республики 
Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве 
юстиции Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства 
финансов Республики Казахстан;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации 
настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан 
представление в Департамент юридической службы Министерства финансов 
Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных 
подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.
      3. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
      Министр финансов
Республики Казахстан Е. Жамаубаев

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство национальной экономики
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


